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I[MTPECC-PEJIN3

I1pu onybauxosanuu ccoviika Ha
Hoesocubupckcmam obs3amenvha

O 3apaboTHoii mi1aTe B pernoHax Cudupckoro ¢eaepaabHOro OKpyra

CpennemecsiyHasi HOMHHAJIbHASI HaYMCIICHHAs 3apaboOTHas IjiaTa paOOTHUKOB OpTraHM3aluii (BKJIOYAasi HAJOTH M Jpyrue
yIep:KaHHUS B COOTBETCTBMHU € 3aKOHOAATeJbCTBOM Poccuiickoii @enepanun) B Cubupckom ¢eaepasbHOM OKpYre B sTHBape —
okTs10pe 2021 roga coctaBuna 46922 py6nsa. Cpeau pernoHOB, BXOMASIIUX B COCTaB OKpyra, 00jee BHICOKUN YpOBEHb 3apabOTHOM
naTtel 3apeructpupoan B KpacHosipckom kpae, Upkyrckoit, Tomckoit u Kemeponckoit — Ky3bacce o61acTsix, 4T0O BO MHOTOM
00BACHSIETCSI OCOOCHHOCTSAMH OTPAac€BOW CTPYKTYpPbl 3KOHOMHMKH 3ITHUX PErMOHOB W BEIUYMHOW MPUMEHSEMOIr0 PailOHHOIO

koddunmenTa.

B siHBape — okTa0pe 2021 roxa



CpenHemecssyHAsi HOMUHAJbHAS HAaYMCIeHHasi 3apadoTHAs miaTa
no pernonam Cuéupckoro ¢eaepajbLHOro okpyra B supape — okrsiope 2021 rona

(pyOueit)
Co0O PecrryOnmxu Kpas Ob6nactu
Anrait TeiBa | Xakacus | Anraii- | Kpacno- | Upkytckas Keme- Hosocu- Owmckas Tomckas
CKHit SIpCKUI poBcKas - Oupckas
Kysbacc
Bcero 46921,9 37207,7 | 43884,8 | 45816,8 | 31738,6 | 58099,0 52741,9 47003,0 44557,9 39405,9 49041,3
Cenbckoe, JecHOE
XO3SMCTBO, 0XOTA,
PBIOOTIOBCTBO 1
PBIOOBOJICTBO 34311,4 21959,7 | 25716,4 | 281759 | 272772 | 373917 51299,8 32409,9 31402,4 29430,6 39350,7
JloObI4a MmoIe3HbIX
HCKONAeMBIX 86009,7 43082,3 | 713334 | 58649,6 | 44842,3 | 1218110 | 103610,4 67921,8 53545,5 60249,4 95709,5
OO6pabarbiBatorme
MIPOU3BOJICTBA 49650,4 24038,4 | 25958,6 | 58854,7 | 32489,3 | 68365,7 55354,8 48545,4 44108,6 46268,6 46277,2
Obecneuenue
3JIEKTPUYECKOU SHEPTHUEH,
ra3oM M 1apom;
KOHJIMLIMOHUPOBAHHE
BO3IyXa 51426,5 38805,6 | 48483,1 | 58883,2 | 36860,0 | 624315 63154,2 43829,0 46363,4 43273,6 58265,5
BoaocHabxenue;
BOJ/IOOTBEJICHUE,
opranuzanus coopa u
YTUIIU3AIUU OTXO/0B,
JIEATEIbHOCTD 10
JUKBUJAIMHY 3arpsi3HeHuH | 38100,5 281715 | 25587,2 | 34520,1 | 25725,8 | 54943,6 39115,4 35202,0 31939,7 33717,3 38095,3
CTpouTenbcTBo 46865,9 24019,2 | 478894 | 43014,8 | 26930,5 | 57669,1 55291,2 48262,9 34300,8 44991,6 41020,3
Toprosimst ontoBas u
PO3HHUYHAS; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CpPEJICTB U MOTOIIMKIIOB 33813,2 33779,1 310715 33232,6 24239,9 37880,8 31537,2 40385,6 36153,5 31540,8 30606,7
TpaHcnopTUpoOBKa U
XpaHEHHue 52761,4 36454,6 | 43742,4 | 528439 | 354195 | 64189,7 61503,8 49165,2 46342,0 41206,6 61794,7
JlesTenbHOCTh TOCTHHHIL
U IPEANPUATAN
00IIECTBEHHOTO TUTAHUS 27001,7 34579,3 | 28294,1 | 26448,3 | 19517,3 | 357935 28272,6 24813,0 24802,7 24204,9 28860,8




CoO

Pecnybnmnku

Kpas

O06nactu

Anrait

TriBa

Xakacus

Ainrai-
CKHUH

Kpacho-
SIPCKUM

Hpkytckas

Keme-
poBcKas -
Kysbacc

Hogocu-
Oupckas

Omckas Tomckas

JlesTenpHOCTH B 00JIaCTH
WHGOPMAIUY U CBA3U

62070,3

40087,1

44499,3

425925

40402,5

61738,0

57562,9

49340,6

82302,4

46458,4 71565,8

JlesTeTbHOCTh
(hvHaHCOBAs U CTpaxoBas

66909,1

65027,7

75290,8

58509,4

52749,1

69403,7

69224,2

59393,1

78322,4

55755,9 66441,6

JlesTeTbHOCTh 110
OTepalusiM ¢
HEIBHKUMBIM
UMYIIIECTBOM

33734,3

31854,4

31007,3

31368,9

23093,0

39201,7

31568,9

37547,9

37136,0

264278 33499,7

JlesTeTbHOCTh
npodeccuoHanbHasi,
Hay4YHad U TCXHUYCCKAA

59818,2

29763,7

40205,8

42849,3

31842,0

75876,2

60304,5

58474,4

58217,1

51593,8 66261,0

JlesTenbHOCTh
aJMUHHACTPATUBHAS U
COITYTCTBYIOIIIHE
JIOIIOJIHUTEIbHBIE YCIIYTH

32050,5

20595,3

27038,4

32120,2

21779,8

41479,2

36956,6

26457,4

31640,1

24480,3 31346,4

TocynapcTBeHHOE
yIpaBJICHHUE U
obecrieueHre BOEHHOM
0€30I1aCHOCTH;
colMabHOE 00ecIcUeHHE

53980,9

50919,3

63177,0

55286,1

42369,0

61259,0

61671,4

53532,6

50040,8

474747 53488,0

O6pa3oBanue

36750,8

31294,2

33788,7

33299,4

28110,4

42445 4

40820,3

36248,4

36808,6

30771,7 41770,4

JlesreapbHOCTh B 00JIacTH
3PAaBOOXPAHEHHS U
COLMAJIBHBIX YCIIyT

42590,8

37868,4

40195,9

40367,2

32801,3

491954

47974,0

40491,9

44548,8

37141,0 44128,1

HesrenbHocTh B 001aCTH
KyJIbTYpBI, CIIOpTA,
OpraHM3alMy JOCyTra U
pa3BieUYeHUN

40953,9

34900,0

34640,2

35548,0

26666,2

48449,9

41876,6

36758,0

45235,7

40356,5 37508,3

IIpenocraBnenue npounx
BHJIOB yCIIyT

32127,3

25876,4

31697,5

29489,3

22081,8

42138,3

32726,3

34501,7

33702,9

24419,1 28702,2

HoBocudupcekcerar



